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Finanční gramotnost 

Žáci druhého stupně se zúčastnili přednášky o finanční 

gramotnosti formou her, bylo to dne 8. 4. 2016. Probíhalo to 

tak, že každá třída musela utvořit skupinku o čtyřech až pěti 

žácích. Každý člen skupiny zastupoval jednu osobu: mámu, 

tátu a dvě nebo tři děti. Cílem této hry bylo splnit přání jedné 

rodiny, mělo nás to naučit něco o budoucím životě, až 

budeme dospělí. Dozvěděli jsme se například, jak máme šetřit 

nebo si půjčit vhodnou hypotéku. U těchto her jsme se hodně nasmáli, ale bylo to 

velmi těžké splnit tyto cíle do určitého věku. 

S.H. 

Jaro – sporty 

Je jaro. Vysvitne první sluníčko a člověka hned naplní touha jít po té naší „dlouhé, 

kruté, studené zimě“ ven, bavit se s přáteli, sportovat atd. Já osobně mám jaro moc 

rád, protože se znovuzrodí příroda a to je hrozně hezká záležitost, když se člověk 

prochází v zeleni. Já si to užívám asi nejvíc tím, že jezdím na kole a užívám si krásu 

přírody. Cyklistika je jeden z prvních sportů, co se dělá po zimě, avšak někteří 

nadšenci jsou ochotni jezdit i ve sněhu. Další je tu třeba fotbal s kamarády! Konečně 

vyschne hřiště, povyroste tráva, dají se sítě do branek a může se jít hrát.  

Musím také zmínit požární sport, jehož sezóna začíná také už na jaře. Konají se první 

tréninky venku, což má prostě své kouzlo, a naladí to hasiče na soutěže. Na 

cyklostezkách můžeme často potkat spoustu in-line bruslařů a běžců i chodců. A když 

jsme u toho chození, není procházka 

s naším čtyřnohým přítelem taky sport? 

Pokud ne, tak canicross nebo dogtrekking 

určitě. Důležité je hlavně nesedět neustále 

doma a sport nám dává tu příležitost hýbat 

se a zároveň bavit a to je skvělá kombinace, 

které je škoda nevyužít!  

 

 

P.P. 

 



Jarní kvíz 

1) Jak se jmenuje mládě ovce? 

a) KŮZLE  b) KUŘE  c) JEHNĚ 

 

2) Co je toto za květinu?  

 

 

 

 

3) Jak se říká oblíbeným jarním svátkům? 

a) VÁNOCE  b) JARNICE  c) VELIKONOCE 

 

4) Kdy u nás začíná jaro? 

a) 21. 3.  b) 23.4  c) 20.8 

5) Jak se jmenuje osoba, která se vyvádí zimu pryč z vesnice? 

a) MORANA b) VESNA  c) ZIMNICE 

 

6) Na který den připadá Apríl? 

a) 20.4  b) 8.10 c) 1.4 

 

7) Jaká je to květina?  

a) NARCIS  b) OPIUM c) LILIE 

 

8) Jaká zvířátka se řadí k Velikonocům? (vyber 4) 

BERÁNEK BÝK  LACHTAN KUŘATA   

HROCH HOUSATA SLON  ZAJÍC 

T.P. 



Čarodějnice 

Třetí a pátý ročník nám přispěl slohy o tom, jak trávili čarodějnice. 

Čarodějnice 

V sobotu 30. 4. jsme měli čarodějnice. Jedli jsme, pili, jezdili na kole, skotačili s fenkou 

Sunny. Také jsme odpočívali a vili věnečky. K obědu jsme měli pečené maso s chlebem 

a k večeři hermelín. Večer jsme šli spát. Ráno jsme měli k snídani čaj a brambory 

upečené v popelu. K obědu jsme měli hermelín, pak jsme všechno sbalili a jeli domů. 

Adélka Tatková 

Čarodějnice v Křepenicích 

Já jsem jela v sobotu do Křepenic na čarodějnice. Jely jsme tam o hodinu dřív, protože 

jsme šli za dvojčátkama Bohdánkem a Ljubičkou. Potom jsme s nimi šli na procházku. 

Koukli jsme se na hodiny a bylo půl páté, tak jsme šli k hospodě a tam byly soutěže. 

Vysoutěžila jsem si hodně lízátek a bonbónů. V půl deváté se šel pálit obrovský oheň. 

Chvíli jsme tam byli a pak jsme šli k Ljubě a asi tak v jedenáct hodin jsme jeli domů. 

Moc se mi tam líbilo. Příští rok tam pojedu znovu. 

Kotrbáčková 

 

Pálení čarodějnic 

V sobotu 30.4. jsme ráno přijeli domů ze spaní ve škole. Za půl hodiny jsme jeli dělat 

plot na náš nový domeček. Potom jsme si tam opekli buřty a jeli domů. Doma jsme 

připravovali čarodějnice a snědli ugrilované maso. Pak jsme se koukali, jak hoří 

čarodějnice.  

Čarodějnice 

V sobotu 30. 4. jsem na kole ve 2 hodiny jela k Elišce do Křepenic. Když jsem tam 

přijela, tak jsem začala šít hada. Od Elišky jsem dostala pavouka, který svítí ve tmě. 

Byla jsem tam asi do osmi hodin a pak pro mě mamka přijela. Když jsem přijela domů, 

tak jsem se šla dívat na TVOJE TVÁŘ MÁ ZNÁMÝ HLAS. V pondělí jsem pavouka dala 

mému bratrovi Jiříkovi a jeli jsme do školy.  

Spilková 

S.H. a T.P. 

 

 

 

 



První máj 

První máj je tradiční český svátek zamilovaných, který se každoročně slaví 1. května. 

Tradice má nejspíš původ již ze starověkého Říma, kdy den, který připadá na 1. 

května, připomínala bohyně jara Flóra. Keltové slavili v ten den svátek Baltaine 

(svátek plodnosti). Podle původního znění musí být každá žena políbena pod 

rozkvetlou třešní, aby následující rok neuschla. Se svátkem souvisí zvyk májek. Zvyk 

stavění osekaných stromů ozdobených pentlemi a věncem je znám z Anglie. Většinou 

se staví velké společné májky, které jsou na návsích nebo náměstích. Dle tradice se 

májky kradou mezi vesnicemi. Je možné ji ukrást pouze v noci z 1. na 2. května. Pokud 

je některá z vesnic o májku okradena, znamená to pro ni velkou potupu. 

        Karel Hynek Mácha 

 český básník a prozaik 

 nejvýznamnější představitel českého romantismu  

 zakladatel moderní české poezie 

 jeho nejvýznamnější literárním dílem byl Máj 

 

Ukázka Máchova Máje 
Byl pozdní večer – první máj – 

večerní máj – byl lásky čas. 

Hrdliččin zval ku lásce hlas, 

kde borový zaváněl háj. 

O lásce šeptal tichý mech,  

květoucí strom lhal lásky žel, 

svou lásku slavík růži pěl, 

růžinu jevil vonný vzdech. 

Jezero hladké v křovích stinných 

zvučelo temně tajný bol, 

břeh je objímal kol a kol, 

a slunce jasná světů jiných 

bloudila blankytnými pásky, 

planoucí tam co slzy lásky.                                                  D.CH. a S.H 

 

 

 

https://www.google.cz/imgres?imgurl=http://m1.aimg.sk/tahaky/d_21220_5088.jpg&imgrefurl=http://referaty.aktuality.sk/karel-hynek-macha-maj/referat-21220&h=464&w=640&tbnid=X2sLAcsmN6ep6M:&docid=rMSX8pypebnfJM&hl=cs&ei=3hX-VqSeCIbXUeepglg&tbm=isch&ved=0ahUKEwikhbPJ6OzLAhWGaxQKHeeUAAsQMwhQKBUwFQ


Prázdniny a vysvědčení se blíží…. 

Co si myslíš, že dostaneš na vysvědčení? 

Tomáš Chvála: „asi dvě trojky“. 

Alča Soukupová: „jedničky“. 

Matyáš Linhart: „jedničky“  

Jak se těšíš na letní prázdniny? 

Tomáš Chvála: „Jo hodně se těším!“ 

Alča Soukupová: „Bude mi chybět škola, tak moc ne“. 

Matyáš Linhart: „Jo, dobře“. 

Co budeš dělat o letních prázdninách? 

Tomáš Chvála: „Budu doma s rodinou“. 

Alča Soukupová: „Hrát si venku v bazénu“. 

Matyáš Linhart: „Jezdit na kole a hrát si na písku“. 

Pojedeš někam na dovolenou o letních prázdninách? 

Tomáš Chvála: „Nevím, asi jo“. 

Alča Soukupová: „Jo, do Chorvatska“. 

Matyáš Linhart: „Jo, asi do Itálie, ale nevím to jistě.“ 

 J.V. a  V.R. 

 

 

 

 

 

 

 



V tomto roce si připomínáme sedmisté výročí Karla IV.  

A kdo to vlastně Karel IV. byl? 

 

Karel IV. se narodil 14. května 1316. A zemřel v Praze 

29. listopadu roku 1378 ve věku 62 let.  

V roce 1323 ho otec předal na vychování 

francouzskému dvoru. Ve Francii na pařížské univerzitě 

studoval Karel svobodná umění a učil se vladaření. 

Uměl číst a psát, to nebylo v té době u panovníků 

běžné. Ovládal latinu, francouzštinu, italštinu a 

němčinu. Po francouzském králi Sličném, který byl jeho 

kmotrem, přijal jméno Karel. 

Byl to první český král, který se stal také císařem Svaté 

říše římské. Jako český král založil Karel univerzitu 

v Praze, která nese jeho jméno. Vybudoval kamenný 

most přes Vltavu. Karlův most je nejstarší stojící most přes řeku Vltavu v Praze a je 

druhý nejstarší dochovaný most v České republice. 10. června 1348 založil panovník 

hrad Karlštejn. V kapli sv. Kříže, která je součástí hradu, chtěl Karel uložit ostatky 

svatých a korunovační klenoty. V roce 1357 vzniklo díky Karlovi IV. děkanství, které 

existuje dodnes.          A. K. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Branný den 

Branný den, který se konal 1. 4. na tzv. Apríla, začal jako obyčejný školní den, ale 

poté následovalo požární cvičení. Když už jsme si všichni mysleli, že se opět 

vrátíme zpátky k učení, tak si devátá třída rozdělila ostatní třídy, které pak plnily 

soutěže a dozvěděly se nové věci o bezpečnosti, slušném chování, rizikovém 

chování atd.  

Žáci z nižšího stupně přispěli zhodnocením tohoto dnu: 

Dne 1. dubna jsem normálně přišla do školy a po českém jazyce byl poplach a potom 

si nás rozdělili deváťáci. My jsme měli Dominika Chválu. Naše první stanoviště bylo 

u paní učitelky Křížové, třídní, na téma Dopravní značky. Pak jsme šli k paní 

Kadeřábkové a poslechli si něco o tématu Neznámý člověk. Dozvěděli jsme se, že 

nemáme zvedat neznámá čísla. Šli jsme k paní řiditelce do tělocvičny a tam jsme 

dýchali se šátkem na nose a museli jsme cvičit. Celý den se mi moc líbil.   

Anna Čížková 

Tento projekt se mi líbil, protože jsme se dozvěděli spoustu nových věcí. Nejvíc mě 

bavilo to, co jsme dělali v tělocvičně. 

Tomáš Chvála 

Tento projekt jsem moc nečekal, ale doufal jsem, že něco nového bude. Nejvíc mě 

zaujala paní Podrázká protože nám vyprávěla o armádě, o kterou se rád zajímám. 

Ale jinak to bylo všude dobré a zajímavé.  

Lukáš Malý 

Den byl docela dobrý. Některé věci ze stanovišť jsem nevěděl a některé zase jo. Byl 

jsem rád, že jsme se nemuseli učit. Nejvíc mě bavilo stanoviště v tělocvičně, protože 

jsme se zde dost nacvičili.   

David Pšenička 

T.P. 

 

 

 

 



Přednáška o kyberšikaně 

Dne 10. 3. 2016 se ve škole na Chlumu odehrála přednáška o bezpečnosti na 

internetu a šikaně přes internet (kyberšikaně). Žáci byli poučeni o bezpečnosti na 

sociálních sítích, zejména na Facebooku, e-mailu a ostatních sociálních sítí. Také byla 

žákům sdělena rizika přidávání fotek na Internetu. Nikdo z žáků netušil, jakým rizikům 

se vystavuje, když sdílí na sociální síti nějakou svou fotografii. Nakonec byly žákům 

ukázány případy kyberšikany nejen ze světa, ale i z ČR. Přednáška byla zakončena 

písní od skupiny From, a to píseň s názvem V síti.  

Myslím si, že přednáška byla naučná a na všechny zapůsobila. Zaujalo mě, kolik 

případů kyberšikany se odehrálo v ČR. Nejen já jsem si po přednášce zkontroloval 

zabezpečení svého facebookového profilu. 

 

 

 

 

 

 

 Š. Caltis 

Ptáme se….  

Cyklovýlet 6. a 7.ročníku 

Otázky na naše spolužáky: 

1. Jak se vám líbil cyklovýlet? 

2. Kam jste jeli? Můžeš o cyklovýletu povědět více? 

3. Která paní učitelka s vámi byla? Jel s vámi jiný doprovod? 

4. Kolik kilometrů jste ujeli? 

5. Byl někdo nespokojený s výletem? 

1. Cyklovýlet se nám velice líbil, měli jsme krásné 

počasí. 

2. Objížděli jsme sedlčanské památky padlého letadla 

z 2. světové války. 

3. Jela s námi paní učitelka Andrušíková a její dcera Naďa. 

4.  Ujeli jsme kolem 20 km. 

5. Všem se to velice líbilo, nikdo nebyl nespokojený.  

Odpovídaly dívky z šestého ročníku Kačka Danielová a Terka Hurtíková  S.H. 

 



Spaní ve škole 

Děti z 3. a 5. ročníku spaly ve škole a napsaly o tomto zážitku slohy, za které bychom 

jim rádi poděkovali.  

 

Spaní ve škole 

V pátek 29. 4. jsme spali ve škole. Když byli všichni ve třídě, ta jsme šli na školní 

zahradu. Chvíli jsme se dívali, jak kluci hrají fotbal. Po hře jsme došli pro dříví a opékali 

jsme buřty. Když jsme je snědli, tak jsme si ještě chvíli hráli. Po západu slunce jsme šli 

do třídy.  

Víkend ve škole 

V pátek 29. 4. 2016 jsme se v 16:00 h všichni sešli před školou. Potom jsme šli do třídy, 

a tam jsme si připravili karimatky a spacáky. Pak jsme šli všichni na zahradu a tam 

jsme si hráli, opékali jsme buřty. Potom jsme šli do školy a tam jsme se převlékli do 

pyžama a lehli jsme si. Paní učitelka nám pustila na interaktivní tabuli Malého prince. 

Měli jsme bojovku a byla dobrá, ze začátku jsem se trochu bála, ale potom už to bylo 

lepší. Šli jsme do horního patra a museli jsme splnit úkoly (4 úkoly). Ale za 2 minuty za 

mnou šla Majda a ta ode mě všechno opsala. Když jsme přišli do třídy, tak jsme si 

vyčistili zuby a šli jsme spát. Druhý jsme měli snídani a říkali jsme si vtipy. 

T.P. 

                            

Pálení čarodějnic  
Pálení čarodějnic se také jinak nazývá:  Noc čarodějnic, Filipojakubská noc. Odehrává 

se v noci z 30. dubna na 1. května.  

Filipojakubská noc je nocí, kdy prý zlé síly dokázaly vládnout 

ještě větší magickou silou než jindy. Přisuzuje se to úplňku, 

který v tomto období vychází. 

Právě za jasné noci se totiž prý slétaly čarodějnice z celého 

světa. Kdo se chtěl vyhnout setkání s touto nečistou osobou, 

měl mít u sebe květ z kapradí, svěcenou křídu a řadu dalších 

předmětů. Protože lidé opravdu věřili, že jim v noci před 

svatým Filipem a Jakubem nad hlavami poletují čarodějnice 

na košťatech, začali této noci říkat noc čarodějnic. 
Průběh: Tuto noc se lidé schází u zapálených ohňů a slaví 

příchod jara. Na některých místech se staví májka. Tento zvyk je druhý největší 

satanský svátek.  Lidé věřili, že tuto noc se čarodějnice slétají na čarodějnický sabat, a 

skutečně je tato noc jedním z největších pohanských svátků. Na ochranu před 

čarodějnicemi lidé zapalovali ohně na vyvýšených místech. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Carod%C4%9Bjnice
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwij0PLHm7PMAhVJPxQKHd29ABwQjRwIBw&url=http://nympha.blog.cz/0706/smrt-nepravem-3-3&bvm=bv.120853415,d.d24&psig=AFQjCNGx_qzPatmv9h907u3HqllA0ZCBGQ&ust=1461997522632563


 

 

Náš názor na tuto tradici: 

Adéla:  Já čarodějnice moc neslavím, ale tento rok se mi moc líbily. 

Bára: Tenhle den moc neuznávám, ale je to bezva příležitost se sejít s kamarády, 

známými, příbuznými a pobavit se někde u ohně. 

           A.D. a B. Š. 

 

O hodině českého jazyka jsme dostali za úkol napsat úvahu na téma dopad lidské činnosti na 

životní prostředí. Takto jsem se s tímto úkolem vypořádala já: 

Dopad lidské činnosti na životní prostředí 

I. Zamyšlení nad tématem, důležitost 

II. 1. Ekologické problémy způsobené člověkem 

2. Možné řešení problému 

3. Osobní zkušenost, můj postoj 

III. Obecný závěr 

Svou činností má člověk obrovský dopad na životní prostředí a já osobně si myslím, že vůbec není 

dobrý. Lidé jsou po celé planetě a stále se množí. Místa začíná být čím dál méně a my si to jako hloupí 

lidé neuvědomujeme a ubíráme si místo na zemi odpadky.  A tak se sami sebe zeptejte Proč? Proč 

házet odpadky do vody, na zem a do příkopů, když všude kolem nás jsou popelnice, kontejnery a 

sběrné dvory. 

 Kolem nás jsou odpadky a řada z nás s tím nic nedělá. Lidé si řeknou, že když například 

začnou třídit odpad, že to nepomůže, protože je jich málo, kdo třídá. Ale jak by to tu vypadalo, kdyby 

si tohle řekli všichni na téhle planetě?!  

 Stačilo by přece, kdybychom neházeli odpadky všude kolem sebe, snažili se třídit odpad, 

neplýtvali papírem, a hlavně třídili a nepohazovali nikde plastové sáčky a igelitky, protože ty se jen 

tak nerozloží.  

 V sobotu při akci Ukliďme Česko jsem byla sbírat odpad kolem Vltavy na Cholíně a byla jsem 

až znechucená, jak strašně to kolem řeky vypadalo. Odpadky byly nejen v obrovských pytlích, ale i 

vysypané na hromadách z valníků. Prostě nechápu, jak může tohle někdo udělat! To už je snad 

jednodušší hodit to někam k popelnicím než couvat někam s autem k roklině a sypat tam nepořádek. 

Popelnice a různá sběrná místa jsou skoro v každé druhé vesnici a nemyslím si, že je tak těžké 

odpadky vzít a odnést je tam. Dobře, když někdo nechce třídit, tak ať je alespoň hodí do pytle a 

k popelnicím. Pořád to bude lepší než do zátoky, rokliny, lesa, nebo dokonce do řeky. 

 Myslím si, že většina lidí si ani neuvědomuje, že tu své budoucí generaci nechávají tenhle 

svět. Svět, který je zničený a chudý. Jak dlouho to takhle můžeme asi vydržet?! Osobně si myslím, že 

tu za chvíli budeme po pás plavat v odpadcích, protože už teď není kam odpadky dávat. A proto 

bychom měli podporovat akce, jako třeba Ukliďme Česko.      

B. Š 



 

 

 

Dne 15. 4. 2016 jsme v naší škole měli akci Ukliďme Česko.  

Akce Ukliďme Česko se koná po celé naší republice, mohli se zapojit všichni. Naše 

škola uklízela o den dříve, protože to mělo být v sobotu, ale v sobotu do školy nikdo 

nechodí. Všichni z naší školy se zúčastnili, ti nejmenší z první třídy a i ti největší 

z deváté třídy. Devátá třída uklízela hlavně plevel a listí. Také jsme uklízeli kolem 

památníku, co stojí před školou.  

A kde pracovali ostatní?  

1. ročník uklízel cestu k Musíku. 

2. a 4. ročník uklízel v čekárně a u pomníku u školy. 

3. a 5. ročník uklízel cestu na Pazderny potom v Nové Vsi a zpět ke škole. 

6. ročník uklízel cestu do Křepenic. 

7. ročník a 8. ročník uklízel v parku. 

8. ročník holky + dva z 9. ročníku prováděli úklid u školy.  

Jak se líbil den Ukliďme Česko ostatním? 

Viki: Dnešek byl lepší než minulý, protože jsme toho našli méně a to znamená, že se 

lepšíme. Uklízeli jsme u 1. zastávky nahoře a na 2. zastávce dole. Holky třídily plasty a 

kluci ostatní odpadky. 

Anička Čížkova: Dnes 15. 4. jsme měli projekt Ukliďme Česko. Šli jsme z Chlumu na 

Novou Ves a pak do Podhájí. V Podhájí jsme šli k paní učitelce a tam jsme krmili 

slepice a viděli psi. 

Anonym: Dnešek se mi fakt líbil z toho důvodu, protože jsme uklidili 2 zastávky. Moc 

jsme toho nenašli. Našli jsme ale 4-5 balíčků žvýkaček. Ale cigaret bylo hodně:( 

Honza: Tento den se mi líbil proto, že byl dlouhý. Šli jsme do Nové Vsi a pak jsme šli 

do Podháj,í no a potom jsme šli hned na Chlum. Jinak se mi to všechno celkem líbilo. 

           V.R. 

 



 

Žáci ZŠ a MŠ Chlum se zúčastnili divadelního představení „Ať žijí duchové“ 

V pátek 4. 3. se v dopoledních hodinách ZŠ a MŠ Chlum vydala do sedlčanského 

kulturního domu Josefa Suka na divadelní představení „Ať žijí duchové“, které hráli 

sedlčanští ochotníci. 

Vystoupení bylo stejně jako film pojato v muzikálovém stylu a k divadlu hrála živá 

hudba, kterou měla na svědomí ZUŠ Sedlčany. Scény v divadle byly zpracovány téměř 

totožně podle filmu a velmi věrohodně jej napodobily. Podle ohlasu publika bylo 

zjevné, že představení mělo úspěch ve všech věkových kategorií, od školky až po 

nejstarší deváťáky a paní učitelky.  

Po ukončení si pro naši školu přijel objednaný autobus, který nás zavezl na zbytek 

vyučování. 

Mně osobně se divadlo moc líbilo. Bylo vtipné pozorovat herecké výkony dětí, které 

se jim však moc povedly. Dál bych chtěl pochválit hudbu, co hrála v pozadí. Ta 

dodávala celému představení ten správný „šmrnc“. 

                                   

 

 

 

 

 

 

 P. P. 

 

 

 

 



Tipy na výlety o prázdninách 

Jistě se každý rád podívá na nějaký výlet. Na této stránce se můžete inspirovat 

mnou ověřenými tipy na výlety . 

 

Liberec  

Město Liberec leží na severu Čech, jedná se o 5. největší město ČR. Pro milovníky historie je 

velmi zajímavá novorenesanční radnice a určitě stojí za návštěvu. Pokud se však chcete spíše 

bavit, můžu z celého srdce doporučit moderní science centrum IQLANDIA. Můžete zde vidět 

stovky originálních exponátů a většinu si i vyzkoušet. Toto místo se mi moc líbilo, protože 

kombinuje svět fascinující 

vědy a techniky a zároveň 

skvělé zábavy. Určitě se 

nebudou nudit ani dospělí. 

Po takové zábavě je třeba si 

trochu oddechnout, a proto 

se nabízí hned přes ulici 

aquapark v centru Babylon. 

Nesmíme zapomenout, že 

liberecká ZOO jako jedna 

z mála na světě má bílé 

tygry a proto také stojí za návštěvu. Celý tento den bych zakončil samozřejmě na Ještědu. 

Ještěd je hora, na které stojí stejnojmenný televizní vysílač a hotel s restaurací. 

Když odpustíme dobré, avšak předražené jídlo, je to jedno z nejhezčích míst, na kterých jsem 

kdy byl. Najednou máte celý Liberec jako na dlani a v dáli vidíte rozplývající se hory. Liberec 

je skvělé město a určitě by se sem měl každý alespoň jednou podívat.  

 

Trosky 

Trosky jsou hradní zřícenina v Českém ráji. Na Troskách 

jsem byl již 2x a nepřestávají mě ohromovat. Je zde 

především krásný rozhled na Český ráj a dokonce i na už 

zmiňovaný Ještěd. Celá zřícenina působí zblízka opravdu 

mysteriózně a mocně a to se mi na ní líbí. Varuji však lidi, 

kteří se bojí výšek, protože pokud chcete navštívit hradní 

věže, chodí se tam po dřevěných schodech v otevřeném prostoru, což nemusí být každému 

příjemné. 



Muzeum automobilky Škoda v Mladé Boleslavi 

Teď tu mám něco pro kluky, co mají 

rádi auta! Já mezi ně patřím také, a 

proto jsem navštívil muzeum Škoda 

v Mladé Boleslavi. Muzeum působí 

velmi příjemně a klidně a můžete si 

prohlédnout celou historii této české 

automobilky na jednom místě. Uvidíte 

jak nejstarší bicykly Laurin & Klement 

a automobily Škoda, tak nejnovější 

koncepty. Můžete si odtud odvést i nějaký pěkný suvenýr.  

 

ZOO 

Je to už delší dobu, co jsem navštívil ZOO Jihlava, ale přesto ji beru jako jednu z nejhezčích a 

nejpříjemnějších ZOO, kde jsem kdy byl. Působí svěžím dojmem a nijak vás neomezuje 

v pohybu a cítíte se jak 

v africké savaně. Můžete 

zde vidět například tygry, 

levharty a opice. Děti 

však nejvíce bude zajímat 

spousta prolézaček a 

skluzavek. Další ZOO, 

kterou bych mohl 

doporučit je v Dvoře 

Králové, tam se jeví jako 

největší atrakce safari, 

kde si můžete autobusem 

či vlastním autem projet volnou přírodu, ve které běhají exotická zvířata. Za zmínku určitě 

stojí i ZOO Praha, ve které byl snad už každý, ale neustále se mění a snad nikdy neomrzí.  

P. P. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                      J.V. 

 


